CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereadora: ARLETE LATZUK

Vereador: TIAGO VARIZA

Indicação n.º 072/2025

Os vereadores supracitados, com assento nesta casa de leis, vêm com o

devido respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Solicitar, DE FORMA URGENTE, que seja disponibilizado um CARRO DA

SAÚDE COM MOTORISTA, ESPECIFICAMENTE PARA ATENDER PACIENTES

COM ALTA HOSPITALAR.

JUSTIFICATIVA:

Há relatos que pacientes que recebem altas em hospitais de outros

municípios, tendem a ficar muito tempo a espera de um carro que possa trazer esse

paciente até seu domicílio, sabe-se que essas pessoas, mesmo quando recebem

alta estão numa situação vulnerável, muitas vezes estão com dificuldades físicas,

são idosas, e com muitas dificuldades.

Essa demora para o retorno pode trazer várias complicações aos pacientes,

muitas vezes os deixando em situações de saúde ainda piores.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 30 de maio de 2025.

ARLETE LATZUK                                                               TIAGO VARIZA
    Vereadora                                                                             Vereador